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درگیری ها در یمن حدود سه هفته پس از آغاز به ایستگاه قطعنامه عربی 
2216 شــورای امنیت سازمان ملل رســید. در چندین جنگ گذشته منطقه، 
قطعنامه های شورای امنیت نقطه پایان جنگ تلقی شده و عمدتاً پس از آن صادر 
شده که آغاز کننده جنگ نتوانسته اهداف نظامی و سیاسی خود را محقق گرداند 
و جنگ به ورطه ای بی نتیجه افتاده اســت. جنگ های 33 روزه علیه لبنان، 22 
روزه، 8 روزه و 51 روزه علیه غزه از این قبیل هستند. با این وصف تحلیلگران 
معتقدند صدور قطعنامــه 2216 خود اعتراف به بی نتیجه بودن حملات نظامی 
هوایی عربستان سعودی است که تحت یک پوشش محقق نشده منطقه ای از 

روز ششم فروردین ماه علیه یمن به راه افتاد.
»قطعنامه عربی« شورای امنیت اگرچه با نگرشی ضد انصارالله تدوین گردیده 
اما در عین حال با احتیاط زیادی در این زمینه توأم می باشــد. در این قطعنامه 
به هر حال روی مشارکت انصار در حکومت و حق آن در داشتن سلاح و داشتن 
گروه نظامی خط کشیده نشده و به نوعی به رسمیت هم شناخته شده است. این 
خود نشان می دهد که اعضای شورای امنیت و کشورهای عرب پیشنهاد دهنده 
این قطعنامه واقعیتی بنام انصارالله را غیرقابل تردید می دانند بنابراین قرار داده 
شدن نام رهبر انصارالله در لیست تحریم ها و ممنوع السفر خواندن ایشان و در 
عین حال دعوت از وی برای شرکت در گفتگوهای ملی و ساختار سیاسی به نوعی 
اقدامی به منظور مهار نسبی و قرار گرفتن آن در یک کادر مشخص دنبال شده 
است. این قطعنامه بطور ضمنی به انصارالله می گوید ما قبول داریم که شما بر 
بخش اعظم یمن سیطره دارید ولی شرط به رسمیت شناخته شدن این سیطره 
آن است که در چارچوب قاعده »شورای همکاری خلیج فارس« عمل کنی نه در 

چارچوب جبهه مقاومت و ایران.
ایــن قطعنامه علیرغم تبلیغات فراوان ضد ایرانی مقامات و شــبکه های 
تلویزیونی کشورهای عربی، بطور آشکار یا ضمنی اشاره ای به ایران ندارد. این 
موضوع بیانگر آن است که این قطعنامه به دنبال حل مشکل شورای همکاری 
است نه تشدید این مشکل. به عبارت دیگر کشورهای پیشنهاد دهنده و رأی 
دهنده به قطعنامه اگرچه می دانند که انقلاب اسلامی و رهبری آن مهمترین منبع 
الهام بخشی به مردم شریف یمن است اما طرح چالش با منبع الهام بخشی انقلاب 
یمن را مانع شکستن شاخه های برآمده از انقلاب اسلامی در یمن دانسته و نه 
تنها با احتیاط زیاد از کنار نقش ایران عبور کرده اند بلکه بدون نام بردن، از ایران 
خواسته اند که در فرایند »حل مسئله« به کشورهای عضو شورای همکاری کمک 
کند. کما اینکه یک روز پیش از صدور این قطعنامه، پادشاه اردن که کشورش 
مدیریت این صحنه را بعهده داشته است، بطور رسمی اعلام کرد، نمی توان از 
نقش و نفوذ برجسته ایران در یمن چشم پوشی کرد و لذا گفتگو با ایران شرط 

ضروری حل پرونده یمن است.
نکته دیگر این است که در این قطعنامه اگرچه بطور کلی از تلاش  اعضای 
شورای همکاری خلیج فارس در کمک به گذار سیاسی در یمن قدردانی شده 
اما بطور خاص اشاره ای به جنگ علیه یمن نکرده است. در عین حال در بخشی 
از قطعنامه توقف درگیری ها در یمن را خواســتار شده است. شورای امنیت در 
این میان اگرچه به دلیل سکوت سه هفته ای و سپس نادیده گرفتن جنگ علیه 
مردم یمن در جنایات سعودی علیه یک عضو سازمان ملل شریک شده و این 
شراکت فلسفه وجودی آن را زیر سؤال می برد، در عین حال مهمترین مشکل 
اصلی عربستان که وجاهت بخشی به عملیات نظامی تجاوزکارانه علیه یک کشور 
مستقل است را حل نکرده است و از این رو این قطعنامه نمی تواند به اقدامات 

سعودی علیه یمن اعتبار حقوقی بدهد.
در این قطعنامه بخش های زیادی از خواسته هایی که انصارالله و گروه های 
مؤتلف آن طی ماههای گذشته پیگیری می کردند، مورد اشاره قرار گرفته است 
و از جمله آنچه در بندهای 5 و 6 روی پایبندی به نتایج گفتگوهای جامع ملی، 
انجام مذاکرات با میانجیگری سازمان ملل برای مشخص شدن چارچوب حکومت 
و مصونیت شهروندان از در معرض آسیب قرار گرفتن، آمده در این راستا است.

قطعنامه 2216 در عین حال که روی توافق درونی یمن تأکید کرده و از همه 
طرف های یمنی برای ایفای نقش فعال در این زمینه دعوت نموده اســت اما در 
بندهای مختلف روی محور بــودن طرح ابتکار خلیجی، پذیرش ریاض بعنوان 
سکان گفت وگوها و مشروعیت منصور هادی تأکید کرده است این در حالی است 
که انقلاب دوم یمن با تأکید بر ناکارآمدی طرح مبادره خلیجی و عدم صلاحیت 
عربستان برای مدیریت گفتگوهای داخلی یمن به وجود آمده و پس از استعفا 
و سپس فرار هادی به عدن، او را دارای مقامی قانونی نمی داند و علاوه بر آن به 
دلیل دعوت از آل سعود برای حمله به یمن، وی را شریک جرم دربار جنایتکار 
آل سعود در کشتار نزدیک به سه هزار یمنی می شناسد. در واقع قطعنامه 2216 
در این خصوص نه تنها راهی را برای حل بحران باز نکرده بلکه؛ تلاش برای باز 
گرداندن زمان در یمن به پیش از انقلاب سپتامبر 2014 به انکار واقعیات و تحولات 
میدانی روی آورده و این خود غیرعملی بودن قطعنامه را یادآور می شود. در واقع 
در این بخش ها قطعنامه به مثابه پشتوانه حقوقی مبادره خلیجی درآمده است.
تحریم تسلیحاتی یکی از بحث های مهم این قطعنامه است که در بندهای 
14، 15، 16 و 17 آمده است و بطور خلاصه در آن هرگونه انتقال سلاح برای ائتلاف 
انصار، ارتش، حزب مؤتمر و کمیته های مردمی را ممنوع کرده و به کشــورهای 
همسایه یمن حق می دهد که هواپیماها و شــناورهای مشکوک را در بنادر و 
فرودگاههای خود مورد بازرســی قرار داده و به توقیف این محموله ها مبادرت 
ورزند. اما واقعیت این است که در این جنگ مشکل آل سعود در مدیریت جنگ 
و یا مهار انصارالله، تسلیحات و پشتوانه های تسلیحاتی آن نیست. مشکل اصلی 
جنایتکاران سعودی، اعتبار ملی و مشروعیت اقدامات انصارالله و عدم مشروعیت 
اقدامات نظامی سعودی علیه مردم یمن است. این قطعنامه در این بخش تلاش 
می کند تا از یک سو مشروعیت داخلی انصار را با مشروعیت بین المللی آن در 
تضاد معرفی کند به این معنا که بگوید انصار از یکی از دو وجه مهم مشروعیت 
بهره مند نیست و این سبب می شود که انصارالله در شکل دادن به یک دولت در 
صنعا با فقدان مشروعیت کافی و در نتیجه با بحران مواجه شود از سوی دیگر 
این قطعنامه بطور ضمنی تلاش می کند تا تجاوز حاکمان حجاز به یک کشــور 

همسایه عضو سازمان ملل را از جنبه »مشروعیت بین المللی« موجه گرداند.
تحریم تسلیحاتی انصارالله و امنیتی معرفی کردن ارتباطات خارجی این 
جنبش می تواند یک تهدید بالقوه امنیتی و هویتی علیه انصارالله نیز تلقی شود، 
به این معنا که شــورای امنیت در این قطعنامه عربی، هویت سیاسی انصارالله 
را پذیرفته و هویت معنوی و اقتدار آن را نفی کرده اســت و می خواهد به انصار 
بگوید اگر به مقتضای این قطعنامه تن ندهی در لیست هایی قرار خواهی گرفت 
که به انکار هویت سیاسی و سلب شدن حقوق طبیعی ات می انجامد. در این رابطه 
باید گفت مردم یمن اساساً مشکلات خود را از ناحیه همین کشورهایی می دانند 
که داعیه دار مشــروعیت بین المللی هستند به این معنا که از منظر مردم یمن 
سیاست های آمریکا در منطقه همواره بر انکار حقوق و اعتلای یمن استوار بوده 
و سیاست های شورای همکاری خلیج فارس و نیز سیاست های عربستان از زمان 
تغییر نظام در یمن در سال 1341 مبتنی بر دور کردن دست مردم یمن از حقوق 
زمینی، دریایی و هوایی خود و بخصوص حقوق سیاســی که مهمترین آن حق 
تعیین نظام می باشد، بوده است. بنابراین از نظر مردم این کشور، یمن در چشم 
آمریکا و عربستان هیچگاه مشروعیت بین المللی نداشته است تااینک برای به 
خطر افتادن آن نگران شود. مردم یمن می دانند که مشکل بین المللی و منطقه ای 
آنان با مهمترین مشــکل داخلی که نداشتن دولتی مردمی و مقتدر است، گره 
خورده و با آن حل می شود. از این رو اولویت آنان کسب مشروعیت بین المللی 
نیست بلکه شکل دادن به حکومتی توانمند بر مبنای مشروعیت داخلی است.

در قطعنامه 2216 عربی شورای امنیت به لزوم رعایت مفاد پنج قطعنامه دیگر که در 
فاصله سالهای 2011 تا 2015 درباره یمن صادر شده اشاره کرده و بطور ضمنی اعتراف شده 
که به این قطعنامه ها بی توجهی شده و در نتیجه نتوانسته تأثیری بر شرایط یمن بگذارد.
این موضوع به خوبی پرده از سرنوشت قطعنامه هایی که بدون در نظر گرفتن 
واقعیات صحنه و بدون رعایت اصول مربوط به حقوق کشورها و ملت ها در منشور 
ملل متحد صادر می شــوند، برداشته است. در مقدمه همین قطعنامه، شورای 
امنیت به نامه ای که 24 مارس 4/2015 فروردین 93 - از ســوی منصور هادی 
خطاب به رئیس این شورا صادر شده، استناد کرده و بر مبنای آن گفته است که 
دخالت نظامی بر مبنای یک درخواست قانونی بوده که صورت گرفته است. این 
در حالی است که از یک سو دعوت به سرکوب نظامی خارجی علیه یک ملت که 
از طریق مسالمت آمیز خواسته هایی را دنبال می کند، وجاهت ندارد ضمن آن که 
فرد درخواست کننده یعنی منصور هادی در زمان درخواست هیچ جایگاه قانونی 
نداشته است. منصور هادی در تاریخ 22 ژانویه 2015 یعنی دوم بهمن ماه 93 و 
بیش از دو ماه پیش از درخواست، از سمت خود، بطور رسمی کناره گیری کرده 

است و لذا استناد شورای امنیت به نامه او موجه نیست.
در مجموع باید گفت روند تحولات یمن با قطعنامه شورای امنیت متوقف و 
یا منحرف نمی شود کما اینکه حمله هوایی و زمینی هم نمی تواند ذهن یمنی ها 
را نسبت به جنایات غرب و رژیم های وابسته به آن تغییر دهد و اراده آنان را در 

شکل دهی به یک نظام سیاسی مردم سالار تضعیف نماید.

انقلاب مردمی یمن
 و قطعنامه شورای امنیت

استتار

سعدالله زارعی

آمریکا قابل اعتماد نبود
وعده اوباما دروغ از آب درآمد

وعــده دولت آمریکا مبنی بر وتو مصوبــه احتمالی کنگره علیه توافق 
هسته ای با ایران دروغ از آب درآمد.

به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ان، به نظر می رسد باراک اوباما رئیس 
جمهور آمریکا از نظر کنگره در خصوص توافق هســته ای احتمالی با ایران 
حمایت می کند. کاخ ســفید اعلام کرده باراک اوباما حاضر اســت نسخه 
اصلاح شــده طرح مطرح در کنگره را امضاء کند تا به این ترتیب، اعضای 
کنگره نیز درباره توافق هسته ای، نظر بدهند. این اعمال نظر کنگره درباره 
مســائلی از قبیل برداشته شدن تحریمها و جزئیات این توافق خواهد بود 

که کاری پیچیده است.
جیم شوتو خبرنگار شبکه در گزارشی از واشنگتن گفت: »پس از چند 
ماه دعوای کاخ سفید با کنگره برای جلوگیری از اقدام اعضای کنگره برای 
مختل کردن مذاکرات باایران، کنگره توانســت نظر خودش را بقبولاند. به 
گفته رابرت کورکر عضو جمهوریخواه سنای آمریکا، کنگره آمریکا باید در 
این زمینه ایفای نقش کند تا اطمینان حاصل شود، همه جزئیات لازم  در 
این توافق گنجانده شــود. اعضای جمهوری خواه و دموکرات کنگره آمریکا 
از طرحی حمایت کرده اند که براساس آن، به اعضای کنگره حق نظارت و 
اعمال نظر درباره توافق نهایی هسته ای می دهد. به گفته بن کاردین عضو 
دموکرات سنای آمریکا، اعمال حق نظارت ویژه کنگره است و کنگره می تواند 
تحریمها را اعمال کند یا بردارد. براساس مصالحه ای که بین سناتور رابرت 
کورکر رئیس جمهوری خواه کمیته روابط خارجی سنای آمریکا و باب کورکر 
فرد شــماره دوی این کمیته حاصل شده است، در طرح جدید مربوط به 
این مسئله، دوره زمانی بررسی توافق هسته ای در کنگره، از شصت روز به 

سی روز کاهش می یابد.
بــه گزارش رجانیوز تنها ده روز پس از قرائت بیانیه لوزان، نمایندگان 
دموکرات و جمهوری خواه کنگره، لایحه ضد ایرانی خود را که اوباما وعده 
وتوی آنرا به مذاکره کنندگان ایرانی داده بود، به تصویب رساندند، این در 
حالی است که سخنگوی کاخ سفید نیز گفته است اوباما مانعی برای امضاء 

این لایحه و تبدیل آن به قانون رسمی آمریکا ندارد.
این گزارش می افزاید: در شرایطی که طبق یک تقسیم کار قابل حدس، 
همزمان با برگزاری مذاکرات هســته ای ایــران و 1+5 نمایندگان کنگره 
آمریکاکه آنزمان به عنوان تندروهای آمریکا معرفی می شــدند، به رهبری 
نمایندگان ارشد جمهوریخواه و دموکرات یک لایحه ضد ایرانی با موضوع 
تشــدید تحریم ها علیه ایران را در دســتور کار قرار داده بودند، کاخ سفید 

اعلام کرد آمریکا این مصوبه را وتو خواهد کرد.
محافل رســانه ای، توافق دولت و کنگره آمریکا را پایان جنگ زرگری 

توصیف کرده اند.
الجزیره: اقدام اوباما 

روحانی را مشکوک کرد
»لحــن تند روحانــی رئیس جمهور ایران به خاطر فرمول مشــکوک 

آمریکایی هاست«.
وبسایت الجزیره با اشاره به توافق رئیس دولت و کنگره آمریکا  و اظهارات 
رئیس جمهور کشورمان در سفر به گیلان نوشت: لحن تند سخنان رئیس 
جمهوری ایران در خصوص »اصل توافق در برابر برداشتن کامل تحریمها« 
احتمالاً ناشی از فرمول مشکوکی است که آمریکایی ها در خصوص اعطای 
حق به کنگره برای نظارت بر هر گونه توافق نهایی با ایران تدوین کرده اند. 
روحانی تأکید کرد کشورش توافق جامع هسته ای را فقط در صورتی خواهد 

پذیرفت که همه تحریمها برداشته شود.
الجزیــره می افزاید: این اظهــار نظر روحانی اندکــی پس از تصویب 
پیش نویس قانونی در کمیته روابط خارجی سنا صورت گرفت که برداشتن 
تحریم های ایران را منوط به موافقت کنگره کرده است. بدون لغو کامل همه 
تحریم ها توافقی در کار نخواهد بود. این موضعی اســت که مقامات ایرانی 
همواره از زمان گفت وگو درباره پرونده هسته ای خود بر آن تأکید کرده اند.
یادآور می شود رئیس جمهور در کنفرانس خبری پنج شنبه برای اولین 
بار تصریح کرد: تا توافق مسیر و راه دشواری پیش رو داریم. همزمان روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: تصمیم فوری باراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریکا برای امضای طرح نظارت کنگره بر توافق هســته ای ایران در حالی 

که پیش از این گفته بود آن را وتو خواهد کرد، عقب نشــینی تلخی اســت. 
کاخ سفید سعی می کند این عقب نشینی را این گونه توجیه کند که این طرح 
دو حزبی در مقایسه با پیش نویس اولیه آن کمتر قابل اعتراض است. اما سازش 
رئیس جمهور در مقابل اکثریتی که قدرت وتوی وی را خنثی می کردند نشان 

داد که حتی دموکرات ها نیز معتقد هستند که وی تند رفته است.
یادآور می شود دموکرات ها و جمهوری خواهان کمیته روابط خارجی سنا 
با اتفاق آرا به طرح مذکور رأی دادند. کاخ سفید نیز گفت این مصوبه را امضا 

خواهد کرد.
خبرنگار رژیم صهیونیستی:

محل تولدم در پاسپورت آمده بود!
خبرنگار صهیونیستی که با پوشش غیرصهیونیستی به ایران سفر کرده 

بود، می گوید این سفر را با پاسپورت آمریکایی انجام داده است.
ورلی آزولای به بی بی سی گفت برخلاف گفته وزیر فرهنگ ایران با گذرنامه 
آمریکایی به ایران رفته که در آن نام محل تولد »اسرائیل [فلسطین اشغالی]« 

به صراحت ذکر شده است.
به گزارش بی بی ســی وی در واشنگتن زندگی می کند و برای »یدیعوت 

آحارانوت« پرتیراژترین روزنامه اسرائیل، درباره تحولات آمریکا می نویسد.
این گزارش می افزاید: سفر آزولای مقارن بوده با مذاکرات اتمی قدرت های 
بزرگ بــا ایران و امضای تفاهم لوزان. او به همراه توری که از طرف روزنامه 
نیویورک تایمز سازماندهی می شود، به عنوان گردشگر دو هفته به ایران سفر 

می کند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرنگار اسرائیلی را به دغل بازی متهم کرده 
و گفته بود او با گذرنامه اروپایی به ایران سفر کرده بود. اما اورلی آزولای به 
بی بی سی فارسی می گوید با گذرنامه آمریکایی خود به ایران سفر کرد که در 

آن محل تولدش اسرائیل، به صراحت قید شده است.
دولت نان را گران می کند

تا یارانه پردرآمدها را حذف نکند!
دولت چرا به جای حذف یارانه پردرآمدها، دنبال حذف یارانه نان اســت 

که بر زندگی اقشار پایین اثر می گذارد؟!
این پرسش به شکل متفق القول در رسانه های حامی و منتقد دولت مطرح 
شــده است. علت هم انتشار خبری است مبنی بر اینکه یارانه نان تا تیر ماه 
حذف می شود. روزنامه های آرمان و شرق و جوان و سایت تابناک هر کدام به 
نوعی به این ماجرا پرداخته اند. روزنامه جوان در این زمینه نوشت: در حالی 
که قرار بود یارانه نقدی 15 میلیون نفر از پردرآمدها در ســال جاری حذف 
شود، اما دولت تصمیم گرفته به منظور حذف رانت موجود در شبکه آرد و نان 
و صرفه جویی در مصرف آرد، یارانه نان را تا مهرماه به طور کامل حذف کند.

جــوان می افزاید: دولت باید به منظور جبران هزینه ها و تأمین کســری 
بودجه امسال، یارانه 15 میلیون پردرآمد را حذف کند و یارانه نقدی مرفهین 
را در بخش بهداشت و سلامت هزینه کند. آیا دولت می خواهد با حذف یارانه 

نان شوک جدیدی بر اقتصاد و اقشار آسیب پذیر وارد کند؟
روزنامه آرمان نیز خاطرنشــان کرد: در حالی که بسیاری از نانوایی ها با 
وجود بهره مندی از آرد دولتی و لزوم رعایت نرخ رسمی نان، این محصول را 
با قیمت آزاد به مردم می فروشند، رئیس اتاق اصناف کشور اعلام کرده که به 

زودی همه نانوایی ها آزادپز می شوند.
آرمان از روند بی سر و صدای گرانی نان انتقاد کرد و آن را دردسر جدید 

خانواده خواند.
روزنامه شرق نیز در برنامه ریزی برای افزایش قیمت نان و حذف یارانه آن 
خبر داده و تصریح کرد: »از وقتی نان گران و سخن از حذف یارانه آن مطرح 
شد، نگرانی ها از تأمین قوت غالب مردم، به ویژه قشر آسیب پذیر، به میان آمد.
اقدام دولت در این زمینه مردم را به شــدت شوکه کرد. پس از سخن ها 
پیرامون این مسئله، پای عمل نیز به میان آمد. از آذر ماه سال گذشته، پس 
از دو ســال، قیمت نان در سراسر کشور 20 تا 30 درصد، بنا به وضعیت هر 
اســتان افزایش یافت و در کنار آن 20 درصد از نانوایی های کشور نیز آزادپز 

شــدند. حال با گذشت حدود شش ماه از آن تاریخ، دوباره سخن از حذف 
یارانه نان به میان آمده است.

حسین راغفر به این روزنامه گفته است: »سال گذشته وزارت بازرگانی 
اعلام کرد در اقلام محدودی قصد نظارت و آزادسازی قیمت ها را دارد. به 
نظر من اینها بخشی از سیاست های تعدیل ساختاری یا همان برنامه های 
دهه 70 است. متاسفانه دولت در آزادسازی قیمت ها به خصوص در زمینه 

نان، صداقت کامل ندارد«.
راغفر می گوید: دولت ها در همه جای دنیا نگران وضعیت مردم هستند، 
اما دولت ما شــبیه به یک ماشین بروکراسی بزرگ است و مسئولان با 
عامه مردم و مشــکلات جمعیت در ارتباط نیستند. وظیفه اصلی دولت 
جمع آوری مالیات از طبقه های بالای جمعیت و هزینه کردن برای عموم و 
به خصوص بخش های آسیب پذیر است. طبق آمار سازمان مالیاتی کشور، 
بین 20 تــا 25 درصد از تولید ناخالص ملی، فرار مالیاتی داریم؛ تولید 
ناخالص در ســال 1392، حدود 934 هزار میلیارد تومان بوده است که 
20 درصــد این مبلغ رقمی بیش از 185 هزار میلیارد تومان می شــود 
و کل مالیات  اخذ شــده حدود 70 هزار میلیارد تومان اســت؛ یعنی ما 
بیش از 255 هزار میلیــارد تومان ظرفیت مالیاتی داریم که به راحتی 
دولــت را از ورود پول نفت به بودجه بی نیاز می کند، اما دولت در بحث 
دریافت مالیات ناتوان اســت و در تامین معیشت مردم به خصوص قشر 

ضعیف، کوتاهی می کند.
همچنین ســایت تابناک نوشــت: دولت یارانه  نــان را حذف می کند، 
ثروتمنــدان همچنان یارانه می گیرند! مدیرکل امور اقتصادی وزارت جهاد 
کشــاورزی در واکنش به اظهارات رئیس اتاق اصناف ایران مبنی بر حذف 
یارانه نان تا سه ماه آینده گفت: حذف یارانه نان، از برنامه های دولت است؛ 
اما قطعا تا ســه ماه آینده انجام نمی شــود.« وی با بیان اینکه حذف یارانه  
نان تدریجی و با دســتور رئیس جمهور انجام می شــود، تاکید کرد »شاید 

رئیس جمهور یکباره دستور به حذف یارانه نان دهد«.
تابناک می نویســد: در واقع در حالی دولت به این صراحت از احتمال 
حذف یارانه نان که قوت غالب اکثر مردم و به شدت در زندگی مردم عادی 
تأثیرگذار اســت، سخن می گوید که به هیچ وجه از شیوه و احتمال حذف 
یارانه بگیران پردرآمد سخن نمی گوید. هم اکنون پرسش اینجاست که دولت 
چرا به جای اینکه یارانه  نان مردم را کامل حذف کند، یارانه پردرآمدها را 

حذف نمی کند؟
فعالیت تجاری مدیران

تهدید سلامت نظام اقتصادی
یک روزنامه اصلاح طلب نسبت به فعالیت های اقتصادی برخی مدیران 

دولتی و اثر احتمالی آن بر فساد هشدار داد.
حســین راغفر اقتصاددان ضمن یادداشــتی در روزنامه آرمان تصریح 
کرد: شواهد نشان می  دهد  بی توجهی به موضوع تعارض منافع در کشور، 
موجب شــده تا برخی از وزرای کابینه کنونی هر چند افراد بسیار سالم و 
قانونمداری هستند شخصا فعالیت های اقتصادی داشته باشند و لازمه این 
جریان نادیده گرفتن اصول اولیه ای اســت که می تواند در بروز یک فساد 

بزرگ ایفای نقش کند.
وی ادامه می دهد: با نادیده انگاشتن »اصل تعارض منافع« در شرایطی 
که تصمیم سازان کشور که در موضع اتخاذ تصمیم برای حفظ منافع عمومی 
قرار دارند و خود نیز در بخش خصوصی بنگاهدار هستند، به خودی خود 
امکان ایجاد فساد فراهم می شود، زیرا اتخاذ تصمیم و دستوراتی که با منافع 
شخصی یک مقام مسئول در تداخل باشد می تواند منافع عمومی را که با 

منافع خود او در بخش خصوصی تعارض دارد به مخاطره بیندازد.
راغفر می افزاید: لازم اســت قوه مقننه هنگام دادن رای اعتماد به وزرا 
بر این موضوع توجه جدی داشته باشد و از آنجا که تعارض منافع می تواند 
منافــع عمومی را تهدید کند، دولت و رئیــس دولت می تواند در انتخاب 
مسئولین و معرفی افراد به این مورد توجه جدی داشته باشد چرا که این 
مهم از زمینه های بالقوه فســاد در اقتصاد است و برای رفع موانع حقوقی 
تعارض منافع در کشــور چاره اندیشی شود چرا که نمی توان انتظار داشت 
فردی هم منافع عمومی را حفظ کند و در تعارض با منافع شخصی خود 
دچــار خطا نشــود و خود را در اولویت قرار ندهــد و منافع عمومی را به 

مخاطره نیندازد.

* خطاب به بعضی از آقایان که این روزها گازشان را در هجوم به دلسوزان انقلاب 
و نظام گرفته و می تازند بنویسید ما جانبازان انقلاب تمام این سختی ها را تحمل 
نکردیم که امروز مثل آنان از آمریکا حرف شــنوی داشته باشیم. مسئولان وزارت 
خارجه هر چه زودتر گزاره برگ )فکت شــیت( ایران در مذاکرات هسته ای را برای 

اطلاع عموم مردم از متن مذاکرات به عمل آمده چاپ کنند.
محمد نورانی جانباز انقلاب
* نمی دانم چرا هیئت مذاکره  کننده ایران اقدام به انتشار گزاره برگ )فکت شیت( 
ایرانی نمی کند. از آنها می خواهم با اعتماد به مردم و انتشار گزاره برگ ایرانی، عیب 

و نقص های احتمالی متن آن را بررسی و رفع کنند.
5514---0917 و نجفی- قشم
* افراد دارای نفوذ در این دولت درصدد برآمده اند با هجوم به منتقدین هسته ای 
اجازه نشر جزئیات توافق صورت گرفته را ندهند و از همه مهمتر جامعه را دوقطبی و 
غبارآلود نمایند تا بتوانند به اهداف خود که تسلیم شدن در برابر غرب است برسند.
علی نژاد
* هدف آمریکا در مذاکرات کشــدار کردن آن اســت تــا در این مدت به عنوان 
راســتی آزمایی به پروژه اســتحاله از درون و از بین بردن مؤلفه های قدرت ملی، 

انقلاب اسلامی و تاراج ثروت ملی ما دست یابد.
0912---6111

* پس از انکار فکت شیت آمریکایی ها قرار بود فکت شیت ایران ارائه شود که علی رغم 
رهنمود رهبری و خواست نمایندگان مجلس تاکنون از این اقدام که عکس العملی 
قانونی و رسمی به جو حاکم بر جامعه و اظهارات آمریکایی هاست خبری نیست. 

و این بیشتر سوال در اذهان عمومی ایجاد می کند.
محمدی
* به آقای ظریف عرض می کنم به رغم اظهارات شما شکست آمریکا برای ما شیرین 
اســت وقتی دل ما خنک می شود که شما هم مثل کشتی گیران عزیزمان پشت 

آمریکا را در خاک خودش به خاک بنشانید.
0916---9921

* اظهارات چندی قبل دکتر ظریف در مورد توان نظامی آمریکا و اظهارات اخیر 
ســفیر عودتی دولت حمید ابوطالبی در مــورد ارزش تعامل با آمریکا را ببینید و 
نظر امام راحل)ره( را هم بنگرید )رابطه گرگ و میش( چرا این طیف شعار امام و 
شهدا و ایثارگران را می دهند ولی طور دیگری عمل می کنند؟ مردم بصیرت دارند 

و به خوبی قضاوت می کنند.
راستی
* بعد از مشــاهده اظهارات اخیر آقای ابوطالبی در مورد اولویت تعامل با آمریکا 
نســبت به برخورداری از انرژی هسته ای خدا را شکر می کنم که آمریکا ایشان را 
نپذیرفت والا اگر می رفت برای بر باد دادن دســتاوردهای هسته ای گوی سبقت 

را از دیگران می ربود.
0937---9309
* به رئیس جمهور عرض می کنم نهی از منکر بدحجابی منافاتی با نهی از منکرهای 
دیگر ندارد. ضمنا به ما یاد بدهند اگر بیکاری مشکل نیست و منکر است چه کسی 

و چگونه باید نهی از این منکر کند!
0936---0880

* آقــای رئیس جمهور قاعدتا باید بدانند که کم آبی معضل اســت نه منکر. بین 
منکر و معضل هم فرق وجود دارد. مســائل را نباید با یکدیگر خلط کرد و نتیجه 

دلخواه گرفت.
0938---3532
* اگر آقای رئیس جمهور کم آبی را منکر می داند پس چرا به جای چاره  اندیشــی 
برای حیف و میل منابع عمومی در وزارت ورزش روزانه 15 میلیون تومان به جیب 

سرمربی تیم ملی فوتبال می ریزند.
0938---3532
* مسئولان دولت به جای طرح برخی مسائل حاشیه ای از جمله ورود خانم ها به 
ورزشــگاه ها و بحث ناقص امر به معروف و نهی از منکر به وظیفه اصلی خود که 
حل مشــکلات معیشتی، کاهش نرخ بیکاری، معضل افزایش سن ازدواج، مشکل 

کاهش جمعیت، فقر، مسکن و... بپردازند. 
اشرفی
* برای مردم قابل قبول نیست دستگاه  امنیتی کشور که شکارچی ریگی در آسمان 
بود قادر به رصد دو هفته ای جاســوس اســرائیل غاصب در قالب خبرنگار نباشد. 
سال گذشته نیز هیئت های مختلف اروپایی آن افتضاح را به وجود آوردند و کسی 
پاســخگو نشد. اینکه وزارت ارشاد توپ را در زمین وزارت اطلاعات و امور خارجه 
بیندازد و اینکه وزارت امور خارجه سرگرم مذاکرات 1+5 باشد و این مسئله روزنه 
در سیستم اطلاعاتی ایجاد کند هاله ای از ابهام ایجاد می کند. به هر حال این تلنگر 
همه را ملزم می کند که مواظب ضربه های دشمن باشیم. چرا که قبل از فتنه 88 

نیز این گونه رفت وآمدها عادی جلوه داده می شد ولی شد آنچه شد.
0646---0912 و طالعی

* آقای زنگنه وزیر نفت پاسخ بدهند مگر دولت پول یارانه را از جیب وزیران کابینه 
برمی دارد و به حساب مردم پرداخت می کند که ایشان می گوید هر ماه بابت پرداخت 
یارانه اعصابش خرد می شود. چرا ایشان بابت درآمدهای ده ها میلیون تومانی برخی 

از مسئولان در هر ماه ناراحت نمی شود؟
حسنی از ملایر
* اگر تورم کاهش پیدا کرده است، افزایش قیمت خودروها چه توجیهی منطقی 

دارد؟!
0912---8949

* یکی از مسئولان وزارت خارجه کشورمان اعلام کرده دولت عربستان در جنایت 
اخیر پلیس این کشــور علیه دو هم وطن ما بی تقصیر است؟ اگر چنین می باشد 
پس چرا حکام عربستان با صدور یک بیانیه یا ارسال نامه به صورت رسمی از ملت 

بزرگ ایران بابت این کار شرم آور پلیس خود عذرخواهی نمی کنند؟
0911---1814

* درخواست مذاکره از انصارالله توسط آل سعود پلید پس از حملات وحشیانه آنها 
بر ضد مردم بیگناه یمن، دقیقاً شبیه خباثت های صهیونیست ها علیه فلسطینان 

است و این شباهت به ریشه های مشترک آل سعود و صهیونیسم برمی گردد.
0913---2731
* امیدواریم کار شرم آور عربستانی ها با عزت و شرف ایران و ایرانی در پیچ و خم 

دیپلماسی لبخند دولت آقای روحانی تحت شعاع قرار نگرفته و فراموش نشود.
0911---3893
* سکوت و شانه خالی کردن مؤسسه نشر آثار امام راحل )ره( از واکنش در برابر 
انتساب مطالب باطل به امام راحل)ره( و منسوبان ایشان، باعث راه پیدا کردن تحریف 
در تاریخ انقلاب اسلامی و جفا و ظلم به امام و امت می شود. انتظار می رود آن مؤسسه 
در برابر اینگونه انحرافات، از امام)ره( آن حبل المتین توده های آرزومند دفاع کند.
سعدیانی
* آیا دولت تدبیر برای افزایش قیمت نان فرمول جدید »آزادپزی« را کشف کرده 

و آن را برای دور زدن افکار مردم به کار برده است؟
0911---7468

* از وزیر کار می پرسم مگر کارگران ساختمانی ایرانی نیستند؟ 5 میلیون کارگر 
که با رکود دو ساله ساختمانی بیکارند، چرا باید از سبد کالایی هم بی بهره باشند؟ 

چه پاسخی به خانواده و بچه ها بدهیم؟
0912---5032

* کســانی که در ایام نوروز و یا تابســتان به مسافرت می روند از کمبود یا فقدان 
نمازخانه و مســجد در جاده ها و بوســتانها رنج می برند که این امر باعث از دست 
رفتن فیوضات نماز اول وقت مســافرین عزیز می شــود. انتظار می رود با حرکت 
جهادی متولیان ذی ربط و مؤمنین خیر و ســاخت و ساز این اماکن مقدس، این 

نقیصه برطرف شود.
0938---6263
* با وزش باد و بارش برخی از تلفن های ثابت نصیرآباد بدر باغستان شهریار قطع 
می شود. وصل مجدد هم حداقل 10 روز طول می کشد. الآن بیش از دو هفته است 

تلفن ما قطع است. از مسئولین می خواهم فکر اساسی نمایند.
اصغری
* در بزرگراه حکیم با اینکه فاصله بین منازل و بزرگراه حکیم زیاد اســت دیوار 
صوتی با ارتفاع زیاد نصب شده ولی در بزرگراه شیخ فضل الله نوری با وجود فاصله 
نزدیک منازل با بزرگراه از نصب دیوار صوتی خبری نیست. روی پل ستارخان هم 

ارتفاع دیوار صوتی از نوع کوتاه می باشد و کارآیی ندارد.
0912---0008

مقام هــای اطلاعاتی آمریکا و 
اروپا با شــرط عدم افشــای نام، 
همچنین  و  عربســتان  ادعاهای 
اظهارات علنی مقامات غربی درباره 

نقش ایران در یمن را رد می کنند.
به گزارش فــارس، مقامات غربی 
در گفت وگو با بلومبرگ به شــرط عدم 
افشــای نام درباره ادعاهای عربســتان 
سعودی درباره نقش ایران در یمن ابراز 

تردید کرده اند.
متحد  غربی  کشــورهای  مقامات 
عربستان از جمله  آمریکا و فرانسه در 
اظهارات علنی با تأیید ادعاهای ریاض 
دربــاره تهران، حمایــت قاطع خود از 
حملات این کشور خلیج فارس به یمن 

را اعلام کرده اند.
در همین حال، مقام های آمریکایی، 
فرانســوی و همچنین مقامات ســایر 
کشــورهای غربی می گوینــد، درباره 
ادعــای اصلی عربســتان تردید دارند: 
اینکه شورش حوثی ها )جنبش انصارالله( 
از انگیزه هــای ایــران برای تســلط بر 
بخش های عظیمی از گلوگاه های جهان 

عرب نشأت می گیرد.
اروپایی در  رهبــران کشــورهای 
همین راســتا اظهاراتی مطرح کرده اند 
تا به ریــاض بفهمانند که شــکیبایی 
آنها در برابر تهاجم ســه هفته ای این 
کشــور ـ با همراهی 9 کشــور دیگر ـ 
رو به اتمام است. آنها می گویند تنها با 
مذاکره است که می توان از تجزیه یمن 

جلوگیری کرد.
وزیر  اشــتاین مایر،  والتــر  فرانک 
خارجــه آلمان روز چهارشــنبه بعد از 
دیدار با همتایانش در گروه کشورهای 
7 گفت: »هیچ کس این چشــم انداز که 

مشکل یمن از طریق نظامی حل شود را 
پیش بینی نمی کند.« وزیر خارجه آلمان 
اضافه کرد کشورهای گروه 7 خواستار 

بازگشت به گفت وگو هستند.
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا و 
سایر مقامات بلندپایه این کشور ایران 
را به حمایت مالی و نظامی از انصارالله 
با هدف توسعه نفوذ در خاورمیانه متهم 
کرده اند، اما مقامات اطلاعاتی آمریکا و 
اروپایــی در محافل خصوصی با رد این 
ایران  حمایت های  می گوینــد،  ادعاها 

محدود است.
دو مقام آمریکایــی که می گویند 
همــکاران  از  علنــاً  نمی خواهنــد 
بلندپایه شــان انتقاد کنند به بلومبرگ 
می گویند، »حوثی ها« با اسلام شیعی مد 
نظر ایران در یک صف قرار نمی گیرند. 
دو مقام اروپایی هم در اظهاراتی مشابه 
می گویند آنها از رهبران ایران در تهران 
یا روحانیون بلندپایه در شهر مقدس قم 

تبعیت نمی کنند.
طبق گفته یک مقــام آمریکایی، 
حوثی هــا در حال نبرد با ســلاح های 
کوچک و سبکی هستند که سالهاست 
آنهــا را در اختیار دارند و یا از نیروهای 
امینی تحــت حمایت آمریــکا آنها را 
غنیمت گرفته اند. آنها به تســلیحات، 
پول، اطلاعات یــا راهنمایی های ایران 

وابسته نیستند.
»یازید ســایگ« از اعضای ارشــد 
بخش خاورمیانــه بنیاد »کارنگی« هم 
معتقد است: »علی رغم هیاهوهای آشکار 
درباره توسعه طلبی ایران در یمن، این 
درگیری ها تقریباً به طور تمام و کمال 
از محرک ها و تســلیحات محلی نشأت 

گرفته و هدایت می شوند.«

بلومبرگ به نقل از مقامات اطلاعاتی غرب:

ادعاهای عربستان درباره دخالت ایران در یمن كذب است

خدعه جدید آمریکا برای فرار از لغو تحریم ها

پایان جنگ زرگری كنگره و كاخ سفید
سرویس سیاسی- 

درباره  آمریکا  اخیر سنای  مصوبه 
توافق هسته ای احتمالی میان ایران و 
غرب و پذیرش آن از ســوی اوباما را 
می توان پایان جنگ زرگری کاخ سفید و 
کنگره دانست. جنگی که تنها هدف آن 
اعمال فشار بیشتر به ایران از جمله عدم 
لغو تحریم هــا و تغییر رفتار جمهوری 

اسلامی در حوزه های مختلف است.
هفته گذشته طرح نمایندگان آمریکا 
در کمیتــه روابــط خارجی ســنای این 
کشــور درباره توافق هسته ای احتمالی با 
ایران- موسوم به »قانون بازبینی موافقتنامه 
اتمی ایران«- با رای کامل )19 موافق( به 
تصویب رســید. طرحی که به زودی در 
صحن سنا نیز به رای گذاشته خواهد شد و 
اخبار حاکی است به راحتی و با آرای مشابه 
در آنجا نیز به تصویب خواهد رسید. این 
طرح مدتهاست که در سنای آمریکا مطرح 
بــوده و جنجال های زیــادی را با ادعای 
مخالفت کاخ سفید با آن برانگیخته بود. 

بر اساس این لایحه، دولت اوباما باید 
متن موافقتنامه نهایی را به محض تکمیل 
شــدن -حداکثر پس از 5 روز- در اختیار 
کنگره قرار دهد. همچنین بر این اساس، 
توانایی اوباما مبنی بر لغو بسیاری از تحریم 
های آمریکا علیه ایران در زمانی که کنگره 
در حال بررســی این موافقتنامه است، از 
بیــن خواهد رفت. بر این اســاس کنگره 
باید ظرف 30 روز درباره توافق هسته ای 
با ایران اظهار نظر کرده و امکان نظارت و 

دخالت در آن را می یابد.
عدم هم زمانی امضای توافق هسته ای 
و لغو همــه تحریم ها از جمله تبعات این 
مصوبه است. جمهوری اسلامی بطور روشن 
این موضوع را جزو شروط اصلی توافق و 
موکول کردن لغو تحریم ها به آینده را جزو 

خطوط قرمز خود بیان کرده  است.
البته این تنها اثر این مصوبه نیست. 
»قانون بازبینــی موافقتنامه اتمی ایران« 
پای موضوعات غیرهسته ای را هم به توافق 
احتمالی باز می کند. ادعای حمایت ایران از 
تروریسم، موضوع موشک های بالستیک و 
حقوق بشــر از جمله مواردی است که در 
ایــن قانون به آنها پرداخته شــده و کاخ 
سفید موظف است گزارش های دوره ای و 
منظمی را در این موارد به کنگره ارائه کند 
و چنانچه جمهوری اسلامی برخلاف میل 
اعضای کنگره آمریکا قدمی برداشت، آنها 
می توانند ظرف 10 روز تحریم های تعلیق 
شــده را بازگردانند! آمریکایی ها حمایت 
جمهوری اســلامی از جریان مقاومت در 
منطقه )مانند حــزب الله، حماس، مردم 
مظلــوم بحرین، انقلابیون یمــن و...( را 
حمایت از تروریسم خوانده و به رسمیت 
شناختن همجنس بازی و لغو قانون قصاص 
را از جملــه موارد حقوق بشــر می دانند 
که جمهوری اســلامی باید از اولی دست 

برداشته و به دومی بپیوندد!

نکته بسیار مهم و قابل توجه در این 
قانون، شرط عجیب و غریب سنای آمریکا 
برای لغو دائمی تحریم هاســت. براساس 
این مصوبه لغو تحریم ها توسط کنگره به 
برچیده شدن توانایی هسته ای ایران پیوند 

خورده است!
ســناتور باب کورکــر رئیس کمیته 
روابط خارجی ســنا و طــراح اصلی این 
قانون در دفاع از این طرح گفت: براساس 
این طرح کنگره در تمام مراحل نظارت بر 
اجرای توافق جامع نظارت خواهد داشت 
و مشارکت خواهد داشت و هر 90 روز باید 
دولت پیشرفت توافق را به کنگره گزارش 
بدهد و اگر در هر زمانی دولت به این جمع 
بندی برســد که توافــق به آن نحوی که 
تدوین شده مورد عمل قرار نگرفته است، 
کنگــره این حق را دارد که ظرف 10 روز 
دوباره تمام آن تحریم ها را جای خودش 
باز گرداند. تمــام تحریم هایی که مربوط 
به تست های موشکی ایران است بر جای 
خودش باقی است. هم چنین تحریم هایی 
که علیه ایران به خاطر وضعیت حقوق بشر 
آن وضع شــده کماکان در محل خودش 

باقی خواهد ماند.
وی در جلسه کمیته روابط خارجی 
ســنا درباره فواید این طرح افزود: من به 
همه افرادی که اینجا هســتند، می گویم 
این طــرح به ما بیش از هر زمان دیگری 
اطلاعــات می دهد در رابطــه با وضعیت 
حقوق بشــر در رابطه با برنامه موشــکی 
ایران و هم چنین در رابطه با فعالیت های 
تروریســتی و ما تمام تحریم هایی را که 
برعلیــه ایــران وضع کرده بودیــم را در 
اختیار داریم، به صورت یک زرادخانه ای که 
می توانیم بلافاصله دوباره به اجرا بگذاریم، 
اگر که ایران به تعهدات خودش عمل نکند.
اوباما که پیشــتر اعلام کرده بود این 
طرح پیشنهادی را به خاطر احتمال آسیب 
رســاندن به توافق هسته ای قریب الوقوع 
با ایــران وتو خواهد کرد، موافقت خود با 
طرح مزبور را اعلام کرده است. کاخ سفید 
مدعی است موافقت اوباما با این طرح به 
دلیل تعدیل آن اســت اما سناتورها نظر 

دیگری دارند.
ســنای آمریکا می گوید اوباما پس از 
آنکه فهمید این طــرح از حمایت بالای 
هر دو حــزب جمهوری خواه و دموکرات 
برخوردار اســت، نظر قبلی خود را تغییر 
داده است. رسانه های آمریکایی تا پیش از 
این جنجال های بسیاری درباره اختلاف 
شدید کاخ ســفید و کنگره در این مورد 
منتشــر کرده بوده و برخــی جریانات و 
رســانه های داخلی کشورمان نیز با آب و 
تاب از قول اوباما بــرای وتوی این قانون 
می گفتند! رویدادهای چند روز اخیر ثابت 
کــرد آن جنجال ها چیزی جز یک جنگ 
زرگــری نبوده و اساســاً تفاوتی میان دو 
حزب دموکرات و جمهوریخواه در دشمنی 

با ایران وجود ندارد.

لس آنجلس تایمز؛
 بازی خطرناک کنگره

مصوبه اخیر ســناتورهای آمریکایی 
بازتاب های مختلفی نیز داشــت. شورای 
با  تایمز  ســردبیری روزنامه لس آنجلس 
بیان اینکه قانونگذاری جدید توسط کنگره 
می تواند دستیابی به توافق را با خطر مواجه 
ســازد، از این نهاد خواست که تا پیش از 
اتمام مذاکرات از رأی گیری درباره هر طرح 

جدیدی اجتناب ورزد.
لس آنجلس تایمز در ســرمقاله خود 
به تصویب طــرح نظارت کنگره بر توافق 
هســته ای احتمالی ایران و گروه 1+5 در 
کمیتــه روابط خارجی ســنا پرداخت و 
نویسندگان با اشاره به تهدید های پیشین 
باراک اوبامــا، رئیس جمهور آمریکا، برای 
وتوی این طرح نوشــتند: »اما با حمایت 
هر دو حزب [دموکرات و جمهوری خواه] 
از ایــن طرح، دولت نیز دنده عوض کرده 
و شــروع به مذاکره با کنگره کرد. قانون 
بازبینی توافق هسته ای ایران اوباما را ملزم 
می کند که توافق نهایی را به کنگره ارائه 
کند. کنگره می تواند یک قطعنامه در تأیید 
و یا رد این توافق صادر کرده و بدین ترتیب 
اوباما را برای همیشه از لغو تحریم هایی که 
توسط کنگره وضع شده اند، برحذر دارد.«
در ادامه این سرمقاله به این امر اشاره 
شده است که اگرچه این قانون در صورت 
تصویب به کنگره اجــازه خواهد داد که 
درباره توافق هسته ای رأی گیری »آره« یا 
»نه« انجام دهد اما کاخ سفید می داند که 
در صورت بروز چنین رویدادی می تواند آن 
رأی گیری را وتو کند و تعداد نمایندگانی 
که به بی اثرسازی این وتو رأی خواهند داد 
به اندازه ای نیست که مثمر ثمر باشد. به 
همین دلیل کاخ ســفید با بی میلی اعلام 
کرده که با تصویــب این طرح مخالفتی 

نخواهد کرد. 
لس آنجلس تایمز در ادامه نوشــت؛ 
»اما اغلب نادیده انگاشــته می شود حتی 
در غیاب ایــن قانون کنگــره در نهایت 
باید درباره لغو همیشگی تحریم هایی که 
اعمال کرده رأی گیری نماید. همچنین در 
صورتی که توافق نهایی مطابق میلش نبود، 
گزینه تصویــب قانونی برای منع اوباما از 
لغو تحریم های کنونی را در اختیار خواهد 
داشــت. حســن روحانی، رئیس جمهور 
ایران، روز چهارشــنبه اعلام کرد که »ما 
با سنا یا مجلس نمایندگان آمریکا مذاکره 
نمی کنیــم.« اما در صورتی که این قانون 
نشان دهد کنگره مصمم به خرابکاری در 
توافق است، برخی دیگر در رهبری ایران 
با توافق مخالفــت خواهند کرد. ما هنوز 
هم بــر این اعتقادیم که کنگــره باید تا 
زمان اتمام مذاکرات از هرگونه قانونگذاری 

اجتناب ورزد.«
رویترز؛ شرایط سخت تر می شود

رویترز نیز در گزارشی در این رابطه 
مدعی شــد؛ موافقت اوباما با طرح کنگره 

برای رأی گیری در خصوص توافق هسته ای 
بــا تهران احتمالاً موجب خواهد شــد تا 
مذاکره کنندگان ایرانی برای دستیابی به 
یک توافق سخت تر تلاش کنند ولی این 
مسئله به توانایی اوباما برای توافق نهایی 

آسیب جدی وارد نمی کند.
ریچــارد نفیو مذاکره کننده ســابق 
آمریکایــی با ایران تأکید کــرد: اگر من 
یک مذاکره کننده ایرانی بودم، به آن اتاق 
می آمدم و می گفتم: »شــما به ما چیزی 
را می گویید که ظاهراً قصد دارید مانع از 
دستیابی به توافق شوید، چطور می توانید 
به ما تضمین دهید که زمانی که به توافق 
نهایی دست پیدا کردیم، این مشکل وجود 

نخواهد داشت؟«
به گزارش تسنیم، وی افزود: چنین 
توافقی بین دولت اوباما و کنگره، شرایط 
را ســخت تر و پیچیده تر خواهد کرد، این 
توافق شــرایط را برای طــرف آمریکایی 

مذاکره کننده سخت تر می کند.
در همین حــال مایک مولن، رئیس 
پیشــین ستاد مشــترک ارتش با انتشار 
مطلبــی در پولیتیکو تنها راه تغییر رژیم 

در ایران را توافق هسته ای دانست.
مولن در این یادداشت نوشت؛ ارتباط 
با جامعــه بین الملل نیازمنــد تغییرات 
بیشــتری در ایران اســت و با توجه به 
بی اعتمادی دولت به غرب دستیابی به این 
امر چندان ساده نیست.گروه های قدرتمند 
در بدنه حکومت ایران همچنان به غرب  و 
حتی این توافق بدبین هستند و معتقدند 
که جامعه بین الملل تنها به دنبال تغییر 
رژیم در ایران اســت. این هدف نیز تنها 
از طریــق  اقدامات ژئوپولتیک امکانپذیر 
است. از سوی دیگر اصلاح طلبان در ایران 
از توافق هسته ای حمایت می کنند زیرا این 
امر می تواند اولین گام در انقلابی باشــد 
که آنها به دنبالش هســتند. اما موفقیت 
در توافــق می تواند آغــاز تنش میان دو 
دیدگاه در ایران باشــد، مسئله ای که در 
نهایت می تواند به تغییر رژیم منجر شود. 
توانایی روحانی در پاسخ به درخواستهای 
مردم برای تغییــرات، انتخابات مجلس 
و خبــرگان رهبری می توانــد در آینده 
ایران و همچنین خاورمیانه تاثیر شگرفی 

داشته باشد.
وی می افزاید؛ ادامه حضور اصولگرایان 
در ایــران می تواند احتمال دســتیابی به 
تسلیحات  گسترش  هسته ای،  توانمندی 
هسته ای و آغاز مناقشه را به شدت تقویت 
کند. از روی میز برداشــتن گزینه نظامی 
علیه ایران احمقانه است اما باید این مسئله 
را نیز به خاطر ســپرد که هرگونه حمله 
نظامی درصورت موفقیت آمیز بودن تنها 
باعث تاخیر در دســتیابی ایران به مرحله 
گریز هســته ای خواهد شد. بنابراین بهتر 
اســت درحال حاضر به این توافق احترام 
گذاشــته شــود و بر روی جزئیات اجرا و 

راستی آزمایی آن تمرکز کرد.

گفت: آل سعود بعد از آنهمه جنایت، حالا از ترس انتقام انصارالله یمن 
به دست و پاافتاده و برای آتش بس دنبال میانجی می گردد.

گفتم: حیوونکی ها حق دارند! چون آنهمه سگ دو زده اند و به 
هیچیک از اهداف خود هم نرسیده اند و اکنون نوبت انتقام سخت 

انصارالله است.
گفت: به قول سیدحســن نصــرالله، اعلام کرده بودنــد قصد نابودی 
انصارالله را دارند که نتوانستند و پوزه شان به خاک مالیده شده، گفته بودند 
می خواهند از تهدید احتمالی انقلابیون یمن علیه آل سعود جلوگیری کنند 
که حالا آن احتمال را به یقین تبدیل کرده اند، می خواســتند مردم یمن 
را از انصارالله دور کنند که امروزه همه مردم را علیه وحشــی های آدمخوار 

آل سعود یکپارچه کرده اند و...
گفتم: از تخم و ترکه ابوســفیان و ابوجهل و ابولهب غیر از این 

انتظار نمی رفت.
گفت: اما خودمانیم، بدجوری ماهیت ضداسلامی و صهیونیستی آنها لو 

رفته است و با هیچ پوششی نمی تواند آن را مخفی کند.
گفتم: یارو می خواست قاچاقی وارد آفریقا شود، خودش را در 
پوست بز اســتتار کرد، و ناگهان شیری حمله کرده و او را خورد، 
شیرهای دیگر پرســیدند چی بود خوردی؟ گفت؛ بزُ بود ولی مزّه 

خر می داد!


